SEXTA-fEirA, 16 dE JANEirO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 16 dE JANEirO dE 2009

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, RAIMUNDO AUGUSTO FERREIRA
AMORIM para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete II, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE JANEIRO DE 2009.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº. 3.806/2008, DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 1986/2008 e
0015/2009-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
nomear DANIEL LIMA COSTA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
30 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE OUTUBRO
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31287,
de 31 de outubro de 2008.

PORTARIA Nº 0073/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2009-GAB/
SECOM,
R E S O L V E:
autorizar FÁBIO FONSECA DE CASTRO, Secretário de Estado
de Comunicação, a viajar a Brasília-DF, no dia 9 de janeiro
de 2009, a fim de tratar de assunto de interesse do Estado,
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do
titular, SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA, Diretor de Jornalismo,
Pesquisa e Documentação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de janeiro de
2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0074/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 004/2009-GAB/
SECOM,
R E S O L V E:
autorizar FÁBIO FONSECA DE CASTRO, Secretário de Estado
de Comunicação, a viajar a São Paulo-SP, nos dias 13 e 14
de janeiro de 2009, a fim de tratar de assunto de interesse
do Estado, devendo responder pelo expediente do Órgão, na
ausência do titular, SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA, Diretor de
Jornalismo, Pesquisa e Documentação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0075/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0037/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar MARIA IVANEIDE RIBEIRO CARDOSO do cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças, a contar de 14 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0076/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0037/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO BENEDITO OLIVEIRA DOS SANTOS do
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças, a contar de 14 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0077/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0037/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO BENEDITO OLIVEIRA DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Planejamento, Orçamento e Finanças, a contar de 14 de janeiro
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0078/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/2009 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
nomear ARTHUR LAÉRCIO HOMCI DA COSTA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 22 de dezembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0079/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 016/2009 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
nomear DÁRIO AUGUSTO CAMPOS FONSECA para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Câmara, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a
contar de 3 de dezembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0080/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 009/2009-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar NAZARE RODRIGUES ZUCOLOTTO do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 6
de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0081/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2009-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar GLEYSON DE JESUS NASCIMENTO DA COSTA do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 7
de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0082/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2009-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
nomear GLEYSON DE JESUS NASCIMENTO DA COSTA para
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e
Aqüicultura, a contar de 7 de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0083/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0018/2009/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear ADELINO CORDEIRO SOARES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a
contar de 1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0084/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0018/2009/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear GETULIO WALDISNEY BARBOSA TRINDADE para
exercer o cargo em comissão de Coordenador Regional, código